
Centrale Unica di Committenza

Determinazione n.  3  del 06/03/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: L. N. 80/2014. PROGRAMMA DI RECUPERO ALLOGGI ERP. OPERE DI RIQUALIFICAZIONE 
EDIFICI COMUNALI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA UBICATI IN CORSO VITTORIO 
EMANUELE, VIA CANAPINI E VIA AURELIO BALZANO". IMPORTO GENERALE €  235.128,00.  
ESPERIMENTO PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 D.LGS. N. 50/2016. PRESA D'ATTO 
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE



Oggetto: L. n. 80/2014. Programma di recupero alloggi ERP. Opere di riqualificazione edifici comunali di 
edilizia residenziale pubblica ubicati in Corso Vittorio Emanuele, via Canapini e via Aurelio Balzano”. Importo 
generale €  235.128,00.  Esperimento procedura negoziata ex art. 36 D.Lgs. n. 50/2016. Presa d’atto 
aggiudicazione provvisoria. 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
 
 
PREMESSO: 

• che con Deliberazioni dei rispettivi Consigli comunali n. 22 del 28.05.2013 e n. 23 del 15.05.2013, il 
Comune di Castel di Sangro ed il Comune di Roccaraso hanno approvato la Convenzione denominata 
“Associazione tra Enti locali per la gestione associata della Centrale Unica di Committenza” – Ente 
Capofila Comune di Castel di Sangro; 

• che la relativa Convezione è stata sottoscritta dai Sindaci in data 14.01.2015; 
 
VISTO il Piano operativo n. 1, sottoscritto in data 11.05.2015, per la costituzione della Centrale Unica di 
Committenza (CUC) rappresentata ad ogni effetto dal Comune di Castel di Sangro, Capofila, Responsabile 
l’ing. Elio Frabotta nella qualità di Responsabile dell’Area IV – LL.PP. e Patrimonio del Comune Capofila; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito, ai sensi 
degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., patrimonio e 
protezione civile) del Comune di Castel di Sangro;  
 
DATO ATTO che il Comune di Castel di Sangro è beneficiario di un finanziamento regionale di € 243.780,00, 
rimodulato in € 235.128,00, per la realizzazione di interventi di recupero e riqualificazione degli edifici ed 
alloggi di proprietà comunale destinati ad Edilizia Residenziale Pubblica (nota prot. RA/51879 del 
09/03/2016);  
 
VISTA la deliberazione n. 241 del 18/11/2016 con cui la Giunta Comunale ha approvato il progetto esecutivo 
delle opere di riqualificazione edifici comunali di edilizia residenziale pubblica ubicati in Corso Vittorio 
Emanuele, via Canapini e via Aurelio Balzano da finanziarsi con le precitate risorse economiche;  
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 58 (n. 1 CUC) del 15/02/2017 con cui è stata indetta ai sensi 
dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, una procedura negoziata la procedura negoziata per l’affidamento delle 
opere di cui al precitato progetto esceutivo;  
 
DATO ATTO:  
- che in data 15/02/2017 sono state inviate a mezzo PEC le lettere d’invito a n. 10 concorrenti;  
- che nei termini stabiliti dalla lettera d’invito (28/02/2017) sono pervenute n. 2 plichi da parte delle 

imprese invitate;  
- che con determinazione n. 80 (n. 2 CUC) del 03/03/2017 è stata nominata la commissione giudicatrice di 

cui agli artt. 77 e 78 del D.Lgs. n. 50/2016;  
 
RILEVATO che, come da verbale n. 3 del 06/03/2017 redatto dalla commissione giudicatrice, 
l’aggiudicazione provvisoria è stata disposta in favore dell ditta EDILROCCA soc. coop. ar.l. avente sede in 
Roccascalegna (CH) per un importo netto di € 160.057,53 di cui € 154.703,70 per lavori ed € 5.353,83 per 
l’attuazione dei piani di sicurezza,  
 
RITENUTO provvedere alla presa d’atto della aggiudicazione provvisoria; 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
 

DETERMINA 
 

 
1) Di prendere atto delle risultanze della gara d’appalto di cui in premessa  come da verbali n. 2 del 

03/03/2017 e n. 3 del 06/03/2017 redatti  dalla commissione giudicatrice.  
 



2) Di prendere atto che le opere risultano provvisoriamente aggiudicate alla ditta EDILROCCA soc. coop. 
ar.l. avente sede in Roccascalegna (CH) per un importo netto di € 160.057,53 di cui € 154.703,70 per 
lavori ed € 5.353,83 per l’attuazione dei piani di sicurezza.  

 
 

IL RESPONSABILE DELLA C.U.C. 
Ing. Elio Frabotta 

 
 

 
 



Castel di Sangro, lì 05/05/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 05/05/2017


